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Haridus- ja noorsootöökomisjon tegeleb alus-, põhi- ja gümnaasiumihariduse tagamise, 

täiskasvanute õppe, erivajadusega laste koolihariduse, noorsootöö, huvihariduse jms 

küsimustega. Komisjonis on kümme liiget, selle tööd juhib Kristian Vaarpuu, aseesimees on 

Mereli Tubin. 

Ajavahemikul 2021. aasta detsembrist 2023. aasta novembrini on komisjon pidanud 16 

koosolekut. Neist kaks on toimunud väljaspool vallamaja. 28. detsembril oldi koos Jõgeva 

muusikakoolis, kus direktor Merike Katt rääkis nii kooli saavutustest kui ka probleemidest, 

nagu klassiruumide puudulik heliisolatsioon, klaveriõpetajate ja kontsertmeistrite nappus jne, 

15. märtsil 2022 tutvuti Piiri 1 hoonega, kuhu oli siis alles plaanis kolida Jõgeva kunstikool. 

Nüüdseks on see kool Piiri 1 hoones juba mõnda aega tegutsenud ning lisaks neile veel 

Jõgevamaa gümnaasiumi mittestatsionaarse õppe osakond, vallavalitsuse sotsiaalosakond ja 

paljud teised. 

Üks komisjoni olulisi töölõike on valla eelarvete ja lisaeelarvete projektide läbiarutamine. 

Süvenenumalt on vaadatud nende haridust ja noorsootööd puudutavat osa. Komisjoni hinnangu 

on saanud ka valla arengukava ning haridusvaldkonna ja noorsootöövaldkonna arengukava 

aruanded, samuti arengukava 2018–2028 muutmise eelnõu. 

Eelarvete ja lisaeelarvete projektide ülevaatamisel on sageli tekkinud sisukaid arutelusid. 2022. 

aasta märtsikoosolekul, kui komisjoni laual oli sama aasta teise lisaeelarve projekt, vallandas 

arutelu näiteks Jõgeva Põhikooli jaoks lisaeelarvesse planeeritud raha, mis oleks võimaldanud 

sügisel avada 1. ja 7. klassi neljanda klassikomplekti. Valdi Reinas ja Arvo Sakjas avaldasid 

arvamust, et lapsevanemad võivad seda võtta kui signaali, et kõik lapsed on oodatud laienevasse 

Jõgeva Põhikooli. See on aga väikeste maakoolide kestmise seisukohalt vale signaal. 

Abivallavanem Asso Nettan kinnitas, et vallavalitsuse soov ei ole väikesi maakoole välja 

suretada. Komisjoni liige Tiiu Õunap lisas, et ka Jõgeva Põhikool ei tee midagi selleks, et 

väikestest koolidest lapsi ära meelitada. Paraku on lapsevanematel õigus kooli valida ja tihti 

tehakse otsus vallakeskuses asuva suure kooli, mitte kodule lähema väikekooli kasuks. Selle 

tagajärjel on Jõgeva põhikoolis klassikomplektid suureks paisunud. 

Kahe aasta jooksul on komisjoni laual olnud päris palju valla haridusvõrgu korrastamisega 

seotud dokumente. 2022. aasta 15. märtsi koosolekul oli arutlusel suisa kolm sedalaadi eelnõu. 

Need käsitlesid Jõgeva Täiskasvanute Keskkooli tegevuse lõpetamist, Oskar Lutsu Palamuse 

Gümnaasiumi ümberkorraldamist ning Jõgeva Aleviku Lasteaia ja Kurista Lasteaia Karukell 

tegevuse ümberkorraldamist. Täiskasvanute keskkoolist pidi saama Jõgevamaa Gümnaasiumi 

mittestatsionaarse õppe osakond, Palamuse gümnaasiumist põhikool ning Kurista ja aleviku 

lasteaed üle minema Jõgeva Karikakra lasteaia koosseisu, säilitades sealjuures oma senised 

ruumid. Kõige pikemaks osutus arutelu Palamuse gümnaasiumi põhikooliks muutmise üle. 

Haridusnõunik Helle Kajaste tõi välja toonase hetkeseisu: kooli 10. klassis oli kolm ja 11. 

klassis neli õpilast. Sellise õpilaste arvuga ei ole gümnaasiumiklasside üleval pidamine 

mõistlik. Vesteldes õpilastega individuaalselt lepiti kokku, et 11. klassis õppivad õpilased 

jätkavad 2022./2023. õppeaastal Palamuse kooli 12. klassis. 10. klassi õpilased avaldasid soovi 

vahetada kooli ning jätkata järgmisel õppeaastal õpinguid Jõgevamaa Gümnaasiumi 11. klassis. 



Komisjoni liige Valdi Reinas tõdes, et nagu mitmel pool mujal, on ka Palamusel tegemist 

juhtumiga, kus kooli, täpsemalt kooli gümnaasiumiosa panid, piltlikult öeldes, kinni 

lapsevanemad. 

Aasta hiljem, 2023. aasta märtsikoosolekul, oli taas arutlusel valla koolivõrgu korrastamisega 

seotud eelnõu. Sedakorda käsitles see Kuremaa Lasteaed-Algkooli tegevuse 

ümberkorraldamist. Asutuse kooliosa ootas ees sulgemine, lasteaiaosa üleviimine Palamuse 

lasteaia Nukitsamees koosseisu. Lähiajal sedalaadi otsuseid arvatavasti enam teha ei tule. 

2022. aasta veebruaris alanud Ukraina sõda jättis jälje ka Jõgeva valla hariduselule. Sama aasta 

19. septembril toimunud koosolekul kujunes sel teemal pikem arutelu. Haridusnõunik Helle 

Kajaste tõi välja sõjapõgenikest laste arvu valla koolides. Komisjoni kuuluvad pedagoogid 

tõdesid, et koolides seistakse suure probleemi ees, kuidas aidata ukraina lapsi nii, et meie oma 

laste, kes viibivad samas klassiruumis, õppeprotsess ei kannataks. Õpetajad, kes peavad ukraina 

lapsi õpetama, vajaksid ilmselt ka mingit koolitust või metoodikapäeva, sest nad on hädas ja 

paljud neist ka läbipõlemise äärel. 

Komisjoni esimees pakkus ühe lahendusena välja ukraina lastele eraldi koolifiliaali 

moodustamist. Abivallavanem Asso Nettan tegi aga ettepaneku kutsuda kokku nende Jõgeva 

valla koolide, kus õpib ukraina lapsi, esindajad ning panna ühisel nõul kokku ukraina laste 

õpetamisega seotud probleeme käsitlev pöördumine Haridus- ja Teadusministeeriumi poole. 

Selline pöördumine läkski haridusministeeriumi poole teele 14. detsembril 2022. Pöördumises 

olid välja toodud probleemid ja esitatud rida küsimusi. 

Sõjapõgenikest noorte teema käis läbi veel mitme koosoleku arutlustest. Räägiti sellest, kuidas 

pakkuda ukraina noortele koos käimise ja huvitegevuse võimalusi. Ukrainast on siia tulnud ka 

lasteaiaealisi lapsi. Komisjon toetas vallavolikogu otsuse eelnõu, mille kohaselt on Ukrainast 

saabunud sõjapõgenikest lapsevanemad vabastatud lasteaiakoha kasutamise algusest ühe kuu 

jooksul lasteaia osalustasu ja toiduraha maksmisest. Selline soodustus kehtestati, kuna 

sõjapõgenikel võtab vajalike dokumentide taotlemine aega ja esialgu puudub töötamise 

võimalus. 

Tänavuse aasta 16. oktoobri koosolekul selle aasta teise lisaeelarve projekti arutamise käigus 

ilmnes probleem, mis seotud Palamuse kooli palgarahadega. Selgus nimelt, et kooli eelarvesse 

on plaanis lisada 173 587 eurot, millest 154 000 on mõeldud tööjõukulude katteks. 

Pearaamatupidaja Kersti Vadi selgitas, et Palamuse kool ei tule oma eelarvega aasta lõpuni 

välja, sest on kulutanud rohkem õpetajate palgaraha, kui eelarves ette oli nähtud. Vallavanem 

Taavi Aas lisas, et ülekulu on riigi eraldatud palgaraha osas ja kui vald raha juurde ei eraldaks, 

oleksid õpetajad aasta kaks viimast kuud ilma palgata. Komisjoni liikmed soovisid teada, kuidas 

niisugune olukord tekkis, kuidas see lahendatakse, kes selle eest vastutab ning kuidas välditakse 

selle kordumist tulevikus. 

Rohkem kui ühe korra on komisjoni laualt läbi käinud muutmist vajav huvihariduse ja 

huvitegevuse toetamise kord. Komisjon on andnud oma toetuse ka huvikoolide õppetasu 

tõstmisele ja lapsevanema osalustasu määra suurendamisele Jõgeva valla lasteaedades. 

Rõõmsal meelel seda muidugi pole tehtud, aga paljud asjad, mis ka huvikoole ja lasteaedu 

mõjutavad, on paraku kallimaks läinud. Rõõmustada võisid komisjoni liikmed aga selle üle, et 

2020. aastal vallavalitsuse struktuurist kaotatud noorsootöö- ja huvihariduse nõuniku ametikoht 

2022. aastal taastati. Et sellel ametnikul tööd napib, seda ei maksa karta. 


